
UCHWAŁA NR LI/423/2023 
 

RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie likwidacji  filii Biblioteki Publicznej Gminy Żelazków w miejscowości Russów  oraz filii 
Biblioteki Publicznej Gminy Żelazków w Dębem 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 9) lit h  ustawy z dnia  8 marca 1990 r  o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U.  
z 2023 r  , poz. 40 ze zm.  )  oraz  art. 13 ust 2 i 4  ustawy z dnia  27 czerwca  1997 r  o bibliotekach  ( t.j. Dz.U.  
z 2022r. poz.  2393 ) Rada Gminy Żelazków  po zasięgnięciu opinii Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej  
i Centrum Animacji w Poznaniu, uchwala co następuje : 

§ 1.  

1. Z dniem 30 kwietnia 2023r. likwiduje się  filię Biblioteki Publicznej Gminy Żelazków zlokalizowaną 
w miejscowości Russów. 

2. Z dniem 30 kwietnia 2023r. likwiduje się filię Biblioteki Publicznej Gminy Żelazków zlokalizowaną  
w miejscowości Dębe. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy  Żelazków . 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żelazków 

 
 

Józef Leśny 



UZASADNIENIE

Do uchwały Nr LI/423/2023
Rady Gminy Żelazków
z dnia 27.04.2023 r.

W sprawie likwidacji filii Biblioteki Publicznej Gminy Żelazków w miejscowości Russów
oraz filii Biblioteki Publicznej Gminy Żelazków w Dębem
Uchwała jest następstwem podjętej przez Radę Gminy Żelazków decyzji o zamiarze likwidacji
filii Biblioteki Publicznej Gminy Żelazków zlokalizowanych w miejscowościach: Russów
i Dębe ( Uchwała Nr XLIII/323/2022 Rady Gminy Żelazków z dnia 5.10.2022 r)
W myśl art. 8 ust 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r o bibliotekach ( Dz. U. z 2022 r, poz
2393) Gmina Żelazków jest organizatorem dl gminnej Biblioteki Publicznej Gminy Żelazków.

Zgodnie z art. 13 ust .1 i 2 ww. ustawy organizator posiada kompetencje do
połączenia , podziału lub likwidacji filii bibliotecznych oraz dokonywania zmian w statucie
biblioteki w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii . W celu likwidacji filii , Wójt
jako organ wykonawczy Gminy Żelazków zobowiązany był na 6 miesięcy przed dniem
wydania aktu o likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o zamiarze
likwidacji filii wraz z uzasadnieniem oraz zasięgnąć opinii jednostki sprawującej nadzór
merytoryczny nad działalnością biblioteki – w tym przypadku Wojewódzkiej Biblioteki
Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu. Oba te warunki zostały spełnione.
Wojewódzka Biblioteka Publiczna zaopiniowała negatywnie zamiar likwidacji dwóch filii.

Likwidacja filii jest uzasadniona merytorycznie i ekonomicznie, spowodowana
brakiem odpowiednich pomieszczeń , mając na uwadze wymagania stawiane bibliotekom
publicznym, skutki prawne, finansowe i organizacyjne. Likwidacja w żadnym stopniu nie wpłynie
negatywnie na wykonywanie dotychczasowych zadań przez Bibliotekę Publiczną Gminy
Żelazków i nie będzie miała negatywnego wpływu na wykonywanie zadań wynikających
z ustawy o bibliotekach. Likwidacja nie wpłynie negatywnie na zaspokajanie potrzeb
czytelniczych mieszkańców , będą mogli oni nadal korzystać z usług bibliotecznych zarówno w
siedzibie biblioteki głównej jak i pozostałych filiach. Zamiar likwidacji tych dwóch filii jest
wynikiem dążenia do efektywniejszego wykonywania zadań Gminy w sferze kultury, m.in.
większe zaangażowanie, sprawniejszą organizację wydatków przy tych zasobach kadrowych
i materialnych. Dzięki likwidacji filii nastąpi z jednej strony obniżenie kosztów , a z drugiej
zwiększenie środków finansowych na bezpośrednią działalność kulturalną i czytelniczą .
Mając powyższe na uwadze organizator uznał za zasadne podjęcie decyzji w sprawie likwidacji
filii Biblioteki Publicznej Gminy Żelazków z miejscowości Russów oraz filii Biblioteki
Publicznej Gminy Żelazków w miejscowości Dębe.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

